ðôn (1776); Lịch Triều Hiến Chương Loại Chí của Phan Huy Chú (1821); Hoàng Việt ðịa Dư

Chí (1833); ðại Nam Thực Lục Chính Biên Tiền Biên, ñệ nhất ñến ñệ tam kỷ (1848, 1864,1879);

Châu Bản Triều Nguyễn (ñặc biệt tập tấu của bộ Công ngày 12 tháng 12, năm Minh Mạng thứ 17

(1836), có nói ñến việc sai ñội thuỷ binh Phạm Hữu Nhật ra Hoàng Sa cắm mốc và ñặt bia chủ

quyền, việc này thành lệ hàng năm, như nói trong Khâm ðịnh ðại Nam Hội ðiển Sử Lệ (1851);